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رونالدوي 
آسيايي!

 یکی از 4 بازیکن برتر تاریخ فوتبال
در همسایگی ایران

»من خوش شانس هستم که هر آنچه را که برای بردن در فوتبال اروپا تعیین کرده بودم به دست آوردم 
و احساس می کنم اکنون زمان مناسبی است تا تجربیاتم را در آسیا به اشتراک بگذارم.« این جمله ای 
است که کریستیانو رونالدو بلافاصله پس از توافق رسمی با باشگاه النصر عربستان منتشر کرد. البته 
او یادش رفته زمانی به ژاوی که مسی را بهترین بازیکن تاریخ خوانده بود، گفته بود پاسخ افرادی را 
نمی دهم که در قطر یا جایی که نمی دانم کجاســت بازی می کنند. او زمانی گفته بود روزی در یک 
باشگاه بزرگ از فوتبال خداحافظی خواهد کرد. اما تاریخ فوتبال که زمانی رونالدو برای آن صفحه های 
متعددی می نوشت، برگی داشت که افول پادشاه را در آن پیش بینی کرده بود. کریستیانو رئال مادرید 
را به این دلیل ترک کرد و با 100 میلیون یورو به یوونتوس رفت چون احساس می کرد به اندازه ای که 
لیاقتش را دارد مورد احترام قرار نمی گیرد. او دوست داشت در مادرید به او به چشم بهترین بازیکن 
تاریخ باشگاه نگاه شود نه نفر دوم پس از آلفردو دی استفانو. در 3 فصل در یوونتوس بیش از 100 گل 
زد اما اوضاع به  خوبی رئال برایش پیش نرفت. پس از این او تصمیم گرفت به منچستریونایتد برگردد، 
جایی که فرش قرمزی که برایش پهن کرده بودند، از زیر پایش کشیدند. کریستیانو حتی فصل پیش 
هم افت نکرد و بهترین گلزن باشگاه بود، او وقتی افت کرد که در تور پیش فصل منچستر غایب بود و 
نتوانست با سرمربی هلندی جدید هماهنگ شود. تن هاخ از همان زمان از او کینه به دل گرفت و از 
طرفی، رونالدو که به خاطر تلاش زیاد و تمرینات جانفرسا به این کیفیت رسیده، به دلیل خوب تمرین 
نکردن شروع به افت کرد. دلیل غیبت او مسائل خانوادگی و غم از دست دادن یکی از دوقلوهای تازه اش 
عنوان شده بود اما همه می دانستند او هوایی شده و نمی خواهد در لیگ اروپا بازی کند. بهترین گلزن 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپا بیم آن را داشت که مسی به رکوردهایش در این رقابت ها نزدیک شود. ژرژ 
مندس، مدیر برنامه هایش آبروی باقی مانده اش را برد، زمانی که به هر باشگاه کس و ناکسی در لیگ 
قهرمانان اروپا ازجمله اینتراخت فرانکفورت، اسپورتینگ، مارسی و دیگران موکلش را پیشنهاد کرد. 
او سپس از ســوی تن هاخ مورد غضب قرار گرفت و در جام جهانی هم ناباورانه در بازی با سوئیس و 
مراکش نیمکت نشین شد. در آستانه 38سالگی دوست داشت به رئال مادرید برگردد و با تخفیف در 
دستمزدش 6ماه در این باشگاه بازی کند اما از او استقبال نشد. در این شرایط 4 مسیر دیگر پیش روی 
او بود؛ به آمریکا برود، به تیمی درجه 2در اروپا بپیوندد، بازنشسته شود یا به عربستان بیاید. او به خاطر 

پول به گزینه آخر تن داد و هوادارانش را سرخورده کرد.
     او سال ها پیش گفته بود »من می خواهم در بالاترین سطح بازنشسته شوم نه در آمریکا و نه در دوبی 
یا قطر« اما انگار ثروتمندان هر چه پول درمی آورند سیر نمی شوند. وسوسه دستمزد سالی 200میلیون 

یورویی و درآمد 500میلیونی در عرض 2 سال و نیم کار خودش را کرد.
     فابریتزیو رومانو، خبرنگار ایتالیایی نوشته رونالدو می توانست به آمریکا هم برود: »اسپورتینگ 
کانزاس سیتی واقعا در تلاش برای جذب کریســتیانو رونالدو بود. مدیران باشگاه پیش از مصاحبه 
جنجالی مورگان با کریس - که به پایان قرارداد رونالدو با یونایتد منجر شــد- جلسه ای برگزار کرد. 
پس از آن هم یک جلسه دیگر برای آینده همکاری در فوتبال آمریکا برگزار شد. اما بسته دستمزدی 
النصر جذاب تر بود.« البته از لحاظ فنی سطح لیگ آمریکا هم خیلی تفاوتی با عربستان ندارد اما از نظر 
استانداردهای زندگی به هر حال زندگی در آمریکا می توانست برای خانواده او خوشایندتر باشد. هر 
چند که در عربستان کاخی انتظارش را می کشد و جدا از آب وهوا، شرایط و امکانات زندگی مرفه برای 

آنها در این کشور فراهم خواهد بود.
     دستمزد و افزونه ها و منابع تبلیغاتی، درآمد او را به سالی 200میلیون یورو می رساند؛ در مجموع 
500میلیون و روزی 548هزار یــورو، 16.67میلیون یورو در ماه، 3.888میلیــون یورو در هفته،  

 23150 یورو در ساعت، 386 یورو در دقیقه و 6.5یورو در ثانیه!
     به گفته برخی رسانه ها قدرت رونالدو در النصر به حدی بالاست که این باشگاه تبدیل به »باشگاه 

فوتبال کریستیانو« خواهد شد و او حق دارد حتی سرمربی را برکنار کند.
     پیراهن جلال الدین ماشاریپوف، بازیساز ازبکستانی النصر از او گرفته شده و این بازیکن قرار است 
شماره77را بپوشد و 7را به کریس بدهد. باشگاه به او قول داده بازیکنان بزرگی را جذب کند؛ کانته، 
سرخیو راموس و بوسکتس گزینه های خرید هستند. هم اکنون ونسان بوبکر، داوید اوسپینا، لوییس 

گوستاوو، ماشاریپوف و اندرسون تالیسکا به عنوان بازیکنان خارجی در کنار رونالدو حضور دارند.
     رونالدو پس از فراهم شدن مقدمات، دوشنبه یا سه شنبه هفته جاری وارد شهر ریاض می شود. او روز 
پنجشنبه برای نخستین بار در تمرین النصر شرکت خواهد کرد. فصل گذشته آنها سوم شدند و در فصل 
جاری 9 بازی بدون باخت را پشت سر گذاشته اند. در همین حال، این شنبه برابر الخلیج قرار می گیرند.

     النصر هم اکنون در رتبه دوم لیگ عربستان قرار دارد، این تیم در لیگ قهرمانان آسیا هم حضور 
ندارد و در جام جهانی باشگاه ها هم همینطور. آنها در فصل جاری بعد از 10 بازی، با اختلافی 2 امتیازی 
نسبت به الشباب، در رده دوم جدول لیگ حرفه ای عربستان قرار دارند. آخرین عنوان النصر در عربستان 
مربوط به قهرمانی آنها در فصل 19-2018است که برای نهمین بار قهرمان کشور شدند. رودی گارسیا 
که ســابقه هدایت رم و لیون را در کارنامه دارد، از ژوئن سال جاری به سمت هدایت باشگاه سعودی 
گمارده شده است. رونالدو اگر به جای النصر به الهلال می رفت، چند هفته دیگر در جام جهانی باشگاه ها 

جلوی رئال مادرید بازی می کرد.
     النصر یک باشگاه 67ساله است که متعلق به شاهزاده میلیونر سعودی، فیصل بن ترکی است.

     مرسول پارک، ورزشگاه 25هزار نفری و جذاب باشگاه النصر در شــهر ریاض در سال 2015 با 
هزینه ای 57 میلیون دلاری به بهره برداری رسید، یعنی یک دهم دستمزدی که قرار است به رونالدو 
پرداخت شود. این ورزشگاه در ســال 2020 و پس از بازنگری، به النصر تعلق گرفت. همچنین این 

ورزشگاه قبل از آن، برای 2 سال میزبان بازی های الهلال بود.

 پروژه سوپرلیگ
در عربستان
حالا که گشایشی در کار است و 
رونالدو به لیگ عربستان رفته، 
باشگاه های این کشور مجوزهایی 
دریافت کرده اند برای جذب 
ستارگان بیشتر. النصر دنبال 
ستاره هایی مثل کانته، راموس 
و بوسکتس است و تيم هاي 
دیگر عربستانی به دنبال جذب 
مودریچ، نیمار و مسی هستند و 
پیشنهادهای دیوانه کننده ای به 
آنها ارائه کرده اند. این را مارکا 
ادعا کرده؛ روزنامه ای که برای 
اولین بار از قطعی شدن توافق 
رونالدو با النصر پرده برداشت. 
حالا که پروژه سوپرلیگ اروپا 
شکست خورده، شاید سعودی ها 
بتوانند ستاره ها را یک جا در لیگ 
خود جذب کنند.

دل لیــگ قهرمانــان اروپا برای 
رونالــدو تنگ می شــود. صفحه 
رســمی لیگ قهرمانان با انتشار 
پوستری به مناســبت پیوستن 
کریســتیانو رونالدو بــه النصر 
عربستان نوشت؛ بیشترین بازی 
)183(، بیشــترین گل )140( و 
بیشترین جام )5(، اسطوره لیگ 

قهرمانان، برای همیشه.

در شــب اول انتشار خبر 
رسمی انتقال رونالدو به 
النصر صفحه رسمی این 
باشــگاه در اینستاگرام 
3 میلیــون دنبال کننده 
بــه خــود اضافــه کرد. 
دنبال کننده هــای قبلی 
این باشگاه 740هزار نفر 

بودند.

رسانه های عربســتانی درباره محل اقامت رونالدو 
در عربستان نوشــته اند یک قصر در ریاض که شامل 
یک تیم امنیتی کامل خواهد بود به همراه ۵ ماشــین 
اختصاصی، یک فروشــگاه اختصاصی در داخل این 
قصر، یک ســوپرمارکت، یک شهربازی، استخرهای 
شنا، ۲ زمین فوتبال، یک زمین بسکتبال، یک محوطه 
بولینگ، میزهای بیلیارد، ۲ باشگاه بدنسازی، رستوران 
و... که همه منحصرا در اختیار رونالدو و خانواده اش 

خواهد بود.

پایان روز نحس رئال
تیم آنچلوتی با دبل کریم با پیروزی به لالیگا برگشت

رئال مادرید با پیروزی ۲بر صفــر مقابل وایادولید، 
طلسم 94 ساله را در روز 30دسامبر شکست و برای 
اولین بار پس از 94سال در یک بازی خارج از خانه در 
این روز خاص پیروز شــد. آخرین باری که رئال این 
کار را کرده بود، به پیروزی مقابل لوگرونیو در 19۲8 
برمی گشت. رئال بعد از آن 3 شکست و 3 تساوی در 
بازی های خارج از خانه در این تاریخ داشت. رئال در 
6 بازی لالیگایی خارج از خانه اخیرش مقابل وایادولید 
بازنده نبوده و ۵ برد و یک  تساوی داشته که بهترین 
رکورد آنها مقابل این تیم در طول تاریخ به شــمار 

می رود.

کریم بنزما با دبل مقابل وایادولید به رکورد ۲۲6 گل در لالیگا 
رسید و حالا فقط ۲ گل تا رائول به عنوان دومین گلزن برتر 
تاریخ رئال در لالیگا فاصله دارد. کریستیانو با 311 گل در رده 
بعدی است. در طول تاریخ از نظر تعداد گل لالیگایی در یک 
باشگاه فقط مسی با 473 گل در بارسلونا و زارا با ۲۵3 گل از 
بیلبائو بالاتر از کریم و رائول رئالی هستند. بنزما در سال۲0۲۲ 
با 3۲ گل و 8 پاس گل، روی 40 گل تأثیر مستقیم داشته که هیچ 

بازیکنی در ترکیب رئال از این حیث بهتر از او نبوده است.

کریم بنزما با 19 گل، بیــش از هر بازیکن 
دیگری در اسپانیا در سال۲0۲۲ در تمامی 
رقابت ها گل زده است. همچنین او با رکورد 
۲۵)19 گل، 6 پاس گل( بیشــترین تأثیر 

مستقیم را روی گل ها داشته است.

وینیســیوس جونیــور ســتاره برزیلی 
رئال مادرید در بازی با وایادولید برای یک بار 
دیگر با شــعارهای نژادپرستانه مواجه شد 
و حتی شــعار »میمون آشغال« نیز توسط 
هواداران شنیده می شد. مقامات فوتبال این 
کشور هنوز اقدامی در واکنش به توهین ها 

در ورزشگاه های مختلف به وینی نکرده اند.

وینیســیوس با ۲00تلاش برای 
دریبل در ســال ۲0۲۲ به دومین 
بازیکن ۵ لیگ بــزرگ اروپا در 
ســال ۲0۲۲ تبدیل می شود که 
به این رکورد رســیده است. در 
۵ لیگ بزرگ اروپا فقط امباپه با 
۲07تلاش برای دریبل از مهاجم 

رئال مادرید بالاتر بوده است.

کریم به رکورد 39دبل هوگو سانچس 
در لالیگا رســید. حالا تنها 6بازیکن 
دیگر بیش از او در لالیگا دبل کرده اند. 
بیشترین دبل در تاریخ لالیگا؛ مسی 
)133(، کریستیانو رونالدو )8۵(، زارا 
)7۵(، دی استفانو )۵4(، موندو و باهینو 

)۵0( و بنزما، هوگو سانچس )39(.

کارلتو چهارم شد
کارلو آنچلوتی مشــترکا با لئــو بین هاکر 
هلندی چهارمین ســرمربی تاریخ رئال از 
نظر تعداد بازی شد؛ میگل مونیوس )60۵(، 
زیدان )۲63(، دل بوسکه )۲46( و بین هاکر 

و آنچلوتی )197(.

الَ کلاسیکو
مسی با دولت عربستان ســعودی قرارداد دارد و 
سالی 20میلیون یورو از این کشــور برای تبلیغ 
گردشگری می گیرد. عربستان در سال2022رکورد 
گردشــگری خودش را زد و 18میلیون توریست 
جلب کرد که ناگفته پیداست بخشی از آن به خاطر 
مراســم حج بود و فقط در یک فقــره حج تمتع 
یک میلیون زائر به این کشور سفر کرده بود، جدا 
از سفر عمره. عربستان به خاطر رقابت منطقه ای با 
قطر آرزو دارد میزبانی جام جهانی 2030را به دست 
آورد و برای خودشــان پروژه ای به نام »2030« 
تعریف کرده اند تا در آن هنگام قطب گردشگری 
جهان باشند. اصلاحات فرمایشی از بالا در سال های 
اخیر در همین راســتا بوده تا وجهه این کشور را 
نزد افکار عمومی جهان بهبود بخشد. با این حال 
مخالفت ها و انتقادهایی از کنار و گوشــه ها علیه 
مسی و رونالدو به دلیل همکاری با رژیمی که جمال 
خاشقچی را مثله کرده، بلند شده است. عربستان 
در هر صورت موفق شده اعتبار مسی و رونالدو را 
به ســود خودش خرج کند. این دو ممکن است 
به زودی در قالب دیداری دوســتانه در عربستان 
روبه روی هم قرار گیرند و یک الکلاسیکوی دیگر 
را بین 2 تن از بهترین های تاریخ رقم بزنند. لیونل 
مسی و هم تیمی هایش در پاری سن ژرمن، طبق 
برنامه قبلی در تاریــخ نوزدهم ژانویه، 
در جریان اردوی تدارکاتی این تیم 
فرانسوی در عربستان، به 
مصاف تیم منتخب 
النصر  ســتارگان 
و الهــلال خواهند 
رفــت و حــالا این 
فرضیه تقویت شده 
تا با حضــور رونالدو 
در النصر، بزرگ ترین 
تقابل فــردی فوتبال 
در قرن بیست و یکم، 
این بار در عربســتان 
ســعودی و البتــه در 
شــرایطی کاملا متفاوت، رقم 

بخورد.

آن تماس لعنتی!
وقتی فرگوسن سرنوشت رونالدو را تغییر داد

تماشای دوباره کریستیانو رونالدو در لباس قرمز 
منچستریونایتد با آن شماره 7 جادویی، تصویری 
بود که هواداران باشگاه سال ها برایش  رؤیا بافتند 
و البته صبر کردند. این انتظار، بالاخره جواب داد 
اما فقط آنها نبودند که با دیدن دوباره این قاب 
به وجد آمدند. خیلی از هواداران فوتبال نیز با 
تماشای تصویری از کریس در لباسِ قرمزرنگ، 
انگار سال های از دست رفته زندگی شان را پس 
گرفته بودند. این قاب زیبا بود. به غایت زیبا بود اما 
باعث نمی شد یک اصل مهم در زندگی فراموش 
شود. اینکه عمر رفته، دیگر برنمی گردد. اینکه 
راهی برای بازگرداندن زمان به عقب نیســت. 
اینکه گذر زمان، همه  چیز را با خودش می برد. 
همه  چیز را. کریس هم دیگر جوان نبود. دیگر آن 
استارت های استثنایی را نداشت. دیگر به سرعت 
نور پا عوض نمی کرد و حالا، به یک فوتبالیست 
باتجربه و البته کم تحمل با کوله باری از جایزه های 
فردی و تیمی تبدیل شده بود. اما اصلا چه چیزی 
دوباره او را به اولدترافورد کشــاند؟ چه چیزی 
موجب شد کریس دوباره برای باشگاه سابقش 
به میدان برود؟ آیا این تصمیم درستی بود؟ حالا 
دیگر بعید است پاســخ مثبتی برای این سؤال 

وجود داشته باشد.
 رونالدو در حالی به یونایتد رفت که در یک قدمی 
پیوستن به سیتی قرار داشت. ظاهرا همه  چیز 
تمام شده بود. او اساســا یکی از ناسازگارترین 
بازیکن ها با شیوه بازی تیم پپ بود اما گواردیولا 
یک چیز را خیلی خوب می دانست. اینکه تیمش 
به یک گلزن تمام عیار نیاز دارد. اینکه سیتی از 
خراب کردن موقعیت ها در چند فصل گذشته 
بسیار زجر کشیده است. تصمیم پپ چه بود؟ 
او رونالدو را می خواست و این ستاره نیز تصمیم 
گرفته بود یووه را ترک کند و به انگلیس برگردد. 
تنها کاری که کریس باید در این تیم انجام می داد، 
نزدیک شدن به دروازه حریف و گل زدن بود. در 
تیمی که کوین دی بروینه، کانسلو و یک مشت 
پاسور شاهکار دیگر دارد، گل زدن برای کریس 
از هر کاری راحت تر به نظر می رسید. یک تماس 
تلفنی اما ورق را برگرداند. این فرگوســن بود 
که گذشــته را به یاد رونالدو آورد. بار سنگینی 
از نوستالژی را روی دوش او گذاشت. فرگوسن 
همیشه با آن شخصیت مقتدر، نه گفتن را برای 
دیگران دشوار می کند. او پروژه ای جاه طلبانه از 
یونایتد برای کریستیانو ترسیم کرد. این پروژه 
اما هرگز به واقعیت تبدیل نشد و یونایتد، خیلی 
زود حوصله سوپراستار را سر برد. شکل جدایی 
او از این باشگاه اما آنقدر بد بود که هیچ باشگاه 
دیگری حاضر نمی شد این ستاره را جذب کند. 
آن مصاحبه تاریخی با پیرس مورگان، بخشی 
از اعتبار رونالدو را از او گرفته بود. او هرگز نباید 
به این تیم برمی گشت و همین تصمیم اشتباه، 

همه  چیز را خراب کرد.
 »شما هیچ وقت نمی دانید چه چیزی انتظارتان 
را می کشد«. این جمله را رونالدو بارها و بارها در 
مورد احتمال بازگشت به یونایتد گفته بود. بله، 
حق با رونالدو ست. شما هیچ وقت نمی دانید چه 
چیزی انتظارتان را می کشد. ممکن است یکی از 
بهترین های تاریخ باشید اما چاره ای به جز ترک 
قاره اروپا سر راه تان قرار نگیرد. ممکن است یک 
افسانه زنده باشید اما به تیمی در لیگ عربستان 
بروید. زمان را هم به هیچ قیمتی نمی توان به عقب 
برگرداند. اگر ممکن بود، شــاید سی آر سون به 
عقب برمی گشت و آن بعدازظهر، تلفن فرگوسن 
را جواب نمی داد. او می توانست به سیتی برود، 
با این تیم به موفقیت های بزرگی برسد، دوباره 
شانس بردن توپ طلا باشد، در اوج آمادگی به 
جام جهانی برود و اساســا سال های بیشتری 
را در اروپا ســپری کند. حتی برای رونالدو هم 
اشتباه کردن، تاوان بســیار سنگینی داشت؛ 
تاوانی که او را به یک تبعیدی تبدیل کرد؛ یک 
ســتاره ثروتمند اما با بال هایی که انگار کوتاه 

شده اند.

ستاره هاي 
ليگ عربستان

ماتئوس پریرا، اندرســون تالیســکا، وینسنت 

ابوبکر، اور بانگا، ادیون ایگالو، دیوید اوسپینا، هلدر 

کوســتا، عبدالرزاق حمدالله، لوییس گوستاوو، 

گزگوژ کریچوویــاک، فلیپه کایســدو، احمد 

حجــازی، ماشــاریپوف و... از بازیکنــان 

خارجی سرشناس شاغل در لیگ 

هستند. عربســتان 


